כל יחיד מישראל יכול למצוא ערך ומשמעות לחייו הפרטיים רק מתוך התקשרותו לכלל האומה, אך המהות הרוחנית האלוקית שבעם ישראל אינה מתגלה בפועל בחיי החולין. לכן יש צורך בהפסקות ובהתנתקות מחיי החולין הרגילים. על ידי השמיטה והיובל המהות האלוקית יכולה להתממש ולבטא את עצמתה. כמו במישור הפרטי כך גם במישור הלאומי:

הנני שלחני

רועי רוטנברג

תרצ"ה-תשט"ז (1935-1956)

בועז פולצ'ק

"אתמול עם בוקר נרצח רועי [...] לא מהערבים אשר בעזה, כי אם מעצמנו נבקש את דמו של רועי. הנשכח מאיתנו כי קבוצת נערים זו, היושבת בנחל עוז, נושאת על כתפיה את שערי עזה הכבדים, שערים אשר מעברם מצטופפים מאות אלפי עיניים וידיים המתפללות לחולשתנו כי תבוא, כדי שיוכלו לקרענו לגזרים, השכחנו זאת?